
Nové cesty ve Chřibech 

Cvičitelská skála 

Skála leží v západním úbočí Holého kopce (548m.n.m.). 

Přístup: u hájenky Na pile odbočíme z červené značky severním směrem do bočního údolí s potůčkem. 
Po 400 m odbočíme z cesty vpravo a strmým zalesněným svahem stoupáme ke skále viditelné z cesty. 
Nejlepší přístup však vede z hlavní cesty Brno - UH, kdy auto zanecháte na jediném funkčním 
odpočívadle v Buchlovských horách (v levotočivé zatáčce) ve směru na UH a pohodlnou chůzí po 
asfaltové lesní cestě asi po dvaceti minutách narazíte na Cvičitelskou skálu, kterou budete mít po levé 
straně. Po dalších zhruba 400 m byste přišli k hájence Na pile. Další možný přístup vede z Buchlovic přes 
rekreační oblast Smraďavka k letnímu táboru Dopravák. Odtud již pěšky nebo kolmo po značce k cca 3 
km vzdálené hájence Na pile a odtud již v úvodu zmíněným přístupem ke skále.  

sektor Hlavní stěna - levá část: 

  

 

Červené linie zleva doprava: Režie Kotěnočkin, výtvarník Rusakov 6-, Inkvizice 6-, 
Chřibský Hnědák 7+, Střet generací 5, Jen počkej ... 5, Vlčí jáma 7-, Relax 5  

Autoři cest: přátelé žehu, rok vzniku 2006 



Modré linie jsou zřejmě některé původní staré směry. 
Staré směry: Levá spára - III, Humusovka V, Středem stěny - V, Solivka - IV+, Dolní část stěny - IV, Pravá 

spára - IV+  

  

sektor Hlavní stěna - pravá část: 

  

 

Zleva doprava Rozsypalova 3, Tekuté písky 4, Štěrkárny Olomouc 4+, Prašná brána 4, Rezignace 4+  
  

sektor Plotna: 

  



 

Zleva doprava Homouš 3+, Psychopat 4+, Bourec Brněnský 4+, Dement 4, Coura 3+ 
Autoři cest: přátelé žehu, rok vzniku 2006 

  


